滁宣字〔2020〕35 号

关于 2019 年市社科应用对策研究课题结项

的通知

各有关单位：

2019 年 7 月 24 日，市委宣传部根据《滁州市社会科学

应用对策研究课题管理办法（试行）》，对 23 个课题予以

资助立项，33 个课题予以非资助立项。至课题规定完成时间

止，共收到各地上报的申请结项课题 45 项。根据课题管理

办法规定，经组织专家鉴定，共有 45 项成果达到结项要求，

其中资助项目为 20 项，非资助项目 25 项。现予通报。未按

期完成的课题同时予以撤销。结项课题中仅提供文章用稿通

知的作者，须在文章刊出后及时向市社科联备案。

抄：安徽科技学院，滁州学院

附件一：滁州市 2019 年资助课题结项汇总表

附件二：滁州市 2019 年非资助课题结项汇总表

中共滁州市委宣传部

2020 年 8 月 27 日

滁州市 2019 年资助课题结项汇总表

立项编号 课 题 名 称
课 题

负责人
课题组成员

申 报

单 位

A2019001 传承弘扬小岗精神 助推乡村全面振兴 张家智

陈菊萍、薛 亮、王法贵

滁州学院

A2019002
“互联网+”视角下滁州市信息产业与制造业融合

发展水平探究
陈若旸

王琦、黎娜、耿刘利、曹晨、袁玲

滁州学院

A2019003
乡村振兴背景下滁州市农村一二三产业融合的路

径研究
程艳

王晓梅、黎娜、祝华凤、陶雨萍、倪敏

滁州学院

A2019004
供给侧改革背景下滁州市农村一二三产业融合金

融支持、效率测度与模式创新研究
耿刘利

黎娜、王晓梅、曹晨、陈若旸、陶雨萍

滁州学院

A2019005 滁州建设现代化产业体系与要素需求研究 蒋旋

王琦、孟凡会、韩兰华、刘兴宇

滁州学院

A2019006
全域旅游趋势下滁州市文旅融合的现状审视与优

化提升
王钦安

尹 乐、仲明明、吕 俭、吴 俏

滁州学院

A2019007 滁州市非遗原真性及其旅游开发研究 吴俏

王钦安、潘立新、张鲜鲜、郭爽、陈沭

文 滁州学院

A2019009
基于 GIS 的滁州市主体功能区布局及优化对策研

究
赵明伟

杨欣、杨灿灿、邓凯、徐燕

滁州学院

A2019010 滁州市民营企业发展现状及问题研究 朱维维

汪桥、吕有清、曹晨

滁州学院

A2019011 大江北时代的滁宁经济战略合作研究 朱晓俊

陈明、张凤云、李芳

滁州学院

A2019013 生态文明建设背景下农村环境污染治理研究 伏 森

陈怀远、林文哲

中共滁州市委党校

A2019014 乡村振兴背景下的滁州乡村治理问题研究 瞿红霞

吕小瑞、岳 静、安 静

中共滁州市委党校

A2019015 大江北时代的滁州发展策略及区域战略合作研究 刘兵

罗友河、伏 森、王 蓉

中共滁州市委党校

A2019016 科技创新引领滁州经济高质量发展研究 宋迎迎

吕小瑞、伏 森

中共滁州市委党校

A2019017 滁州市提升公共服务水平的对策建议 岳静

谢庆峰、瞿红霞

中共滁州市委党校

A2019018
滁州市社区慢性病管理服务新途径--慢性病服务

包的探索与研究
杨阳

张晓杰、柏秋岑、井睿、龚世凤、王艳

滁州城市职业学院

A2019019 滁州特色文化旅游品牌开发与城市IP的设计研究申佳美子

王菁、高俊雅、潘妍、陈穆、马会敏

滁州城市职业学院

A2019021
滁州市地域文化符号在城市公共绿地景观中的传

承与创新途径研究
孙得东

郑艺鸿、肖晴、赵蕊、贾媛媛、李卓冉

安徽科技学院

A2019022 滁州市现代乡村治理与村落文明传承与发展研究 吴伟东

张伟、张远兵、肖晴、王寅寅、赵 蕊

安徽科技学院

A2019023 乡村振兴战略背景下滁州地区农民阶层分化研究 赵仁青

张栋、侯保龙、张帆、尹鹏鹏

安徽科技学院

滁州市 2019 年非资助课题结项汇总表

立项编号

课 题 名 称
课 题

负责人
课题组成员

申 报

单 位

B2019002
乡村振兴背景下三产融合的路径研究

——以滁州市为例
丁素云

奚昕、罗一斌、王素侠、辛

玉军 滁州学院

B2019004

滁州市“十四五”提升优化营商环境研究 胡慧

郑峰、孙艺芹、张紫娇

滁州学院

B2019005
历史文化名城旅游形象评价及保护研究——以

滁州市为例
黄翠婷

王钦安、吕俭、汤云云、陈

青松 滁州学院

B2019006

滁州科技创新与高质量发展研究 刘兴宇

汪桥、台德进、蒋旋

滁州学院

B2019007

大数据视域下滁州市游客情感与行为优化研究 潘立新

吴俏、刘晓莉、张鲜鲜、张

慧敏 滁州学院

B2019008

滁州市地域文化经典对外译介和传播研究 裘莎

葛厚伟、贲培云、裘新江

滁州学院

B2019009

品牌个性视角下滁州市旅游品牌定位研究 汤云云

王钦安、曹炜、吕俭、仲明

明 滁州学院

B2019011
新媒体环境下“醉美滁州”外宣形象的话语构

建与传播
杨欣

郜丽娜、宋彬彬、刘松显、

赵明伟 滁州学院

B2019012

滁州中医诊疗方法的传承保护与创新 尹乐

潘立新、彭建、仲明明、郭

爽 滁州学院

B2019013

滁州市制造业产业集群发展现状与对策研究 袁玲

王琦、孙玉妹、蒋旋、陈若

旸 滁州学院

B2019014

滁州市科技创新与高质量发展互动关系研究 张凤云

陈明、鲍步云、汪桥、朱晓

俊、台德进 滁州学院

B2019015 新时期“文明互鉴，和谐共融”背景下中华优

秀传统文化外传研究——以滁州代表性文化典

籍为例

张媛

梁端俊、贲培云

郜丽娜、魏黎、王婷婷、

王宇、石莹

滁州学院

B2019018
网络口碑视角下滁州市酒店业服务质量提升研

究
仲明明

邵明莉、吕俭、汤云云

滁州学院

B2019020

《滁州日报》的媒体融合发展现状与对策研究 何雯

孔刘辉、王国杰、宫伟伟

滁州学院

B2019021

阳明学在滁州的传播及影响研究 周凯

陶会平、钱大香

滁州职业技术学院

B2019022

滁州市文化旅游产业融合发展研究 沈欢欢

王晓莉、杜裕民、邹祖尧、

刘 亮 滁州城市职业学院

B2019023
大江北时代的滁州发展策略及区域战略合作研

究
范威

蔡运、陆昆、王永辉、俞敏

滁州城市职业学院

B2019024
基于文化创意视角下的凤阳非遗文化旅游产品

的开发与创新研究
王菁

申佳美子、陈穆、潘妍

滁州城市职业学院

B2019025 社会主义核心价值观同地方文化宣传教育的协

同机制研究

——以滁州市直部分学校为例

刘 亮

鲁善艳、王 鹃、颜 彦、

汤锦蕾、陈若祥、李红春、

凡承阳

滁州城市职业学院

B2019026
基于长江经济带背景下滁州腰铺至全椒十字水

域空间布局和生态治理研究
陈谦

刘莉、桑花、乐乐乐、黄明

华
滁州市路桥工程有限责任公

司

B2019027

乡村振兴视域下的乡村治理问题研究 李倩 安徽小岗干部学院

B2019030
融媒体时代的地域文化传播与译介研究-以滁

州为例
郑东方

张瑞娥、刘萍、汪愫苇、潘

月玲、韩名利 安徽科技学院

B2019031

民俗文化视野下滁州市交通导视系统设计研究 周广超

和建伟、唐勤智

安徽科技学院

B2019032

自媒体时代滁州城市形象塑造与传播研究 周海平

张瑞娥、陈德用、赵彦芳、

蔡文娟、韩名利 安徽科技学院

B2019033

地域文化传承与创新研究 余爱军

刘玉平、李泽海、王道琼、

张 孟 中共来安县委宣传部